令和2年5月
正 会 員 各 位
（一社）日本リモートセンシング学会

定時総会の開催方法について

平素より学会活動にご協力を賜り、誠に有難うございます。
既にお知らせした通り、新型コロナウィルス感染症拡大により、定時総会を単独で開催することとしました。また、緊急事態宣言解除後も、引き続き都県境を超えての移動自粛なども求められており、会員の皆様には極力委任状の提出をお願いしているところですが、6月末の開催日においてもまだ影響が続くと考えられます。
そこで、総会の開催方法について、5月13日の臨時理事会にて協議しました結果、感染拡大防止の観点から、会員の皆様の会場への来訪を自粛頂き、定時総会を以下の方針で開催することとしました。

· [bookmark: _Hlk41045929]会場には、会長・副会長・事務局長等の限られたメンバーのみが参集し、その他はWeb会議システムで参加することとします（状況により接続数に制限を設けさせていただく可能性もあります）。
· Web会議の配信方法につきましては、詳細が決定し次第、ご連絡させていただきます。
· 令和2年度総会資料は当学会の総会のWebページ（以下）にて公開しております。
https://www.rssj.or.jp/outline/soukai/
· 質問・意見は次ページの質問票により事前に郵送もしくはメールで、期日までに事務局までお寄せください。総会において可能な限り回答します（質問表には、必ず氏名と所属または住所を記入してください）。

上記のような状況での総会成立のためには、会員の皆様の委任状が不可欠です。このため、会員の皆様には改めて、委任状の提出をお願いいたします。

皆様のご理解・ご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

以上

質問・ご意見受付様式

1 氏名：

2 所属（住所）：

3 関連議題（議案番号等）：

4 質問・ご意見

＊ご質問・ご意見は6月19日(金)までに、学会事務局宛郵送いただくか、メールでお寄せ下さい。

<送付先>
日本リモートセンシング学会事務局
〒112-0012
東京都文京区大塚5-3-13
ユニゾ小石川アーバン4F
TEL 03-5981-6082　FAX 03-5981-6012
E-mail info@rssj.or.jp